per la cura della vista e nell’esperienza dei consumatori. Marchi iconici come Ray-Ban e Oakley nell’eyewear, Varilux e

Transitions nelle lenti, Sunglass Hut e LensCrafters nel retail ottico e sole fanno parte della famiglia EssilorLuxottica. Con

circa 150.000 dipendenti, nel 2018 EssilorLuxottica ha registrato ricavi pro forma di circa 16 miliardi di Euro.

EssilorLuxottica è quotata sul mercato Euronext Paris ed è inclusa negli indici Euro Stoxx 50 e CAC 40. ISIN:

FR0000121667; Reuters: ESLX.PA; Bloomberg: EL:FP.

http://view-w.tv/985-1396-21597/en

 8/9

CONTATTI

EssilorLuxottica Investor Relations

(Charenton-le-Pont) Tel: + 33 1 49 77 42 16

(Milan) Tel: + 39 (02) 8633 4870

E-mail: ir@essilorluxottica.com

EssilorLuxottica Corporate Communications

(Charenton-le-Pont) Tel: + 33 1 49 77 45 02

(Milan) Tel: + 39 (02) 8633 4470

E-mail: media@essilorluxottica.com

mailto:ir@essilorluxottica.com
mailto:media@essilorluxottica.com

 9/9

APPENDICE

Primo trimestre 2018: riconciliazione del fatturato pro forma

In milioni di Euro Q1 2018

restated (1)

Eliminazione
intercompany(2)

Q1 2018

pro forma

Lenses & Optical Instruments 1.592 -38 1.554

Sunglasses & Readers 190 0 189

Equipment 44 -4 40

Fatturato Essilor  1.825 -42 1.783

Wholesale 830 -11 819

Retail 1.314 0 1.314

Fatturato Luxottica 2.144 -11 2.133

Fatturato totale EssilorLuxottica 3.970 -54 3.916

(1) Fatturato Essilor nel primo trimestre 2018 come pubblicato e fatturato Luxottica nel primo trimestre 2018

riesposto al fine di riflettere l’applicazione del principio contabile internazionale IFRS 16
(2) Eliminazione di transazioni intercompany tra Essilor Group e Luxottica Group